
COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
SERVIZIO TECNICO – LAVORI PUBBLICI  

 

 

 

Verbale di gara di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara per l’esecuzione dei  

LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVE EDICOLE FUNERARIE NEL CIMITERO 

DI TORNACO 

BASE D’ASTA, AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA, 

EURO 46.541,23 
  

 
 

 

 
Data 13/03/2013 ore 14:30 

 

 
 

 

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 

composta dai signori: 

1. Geom. Siviero Alessandra       Presidente  

2. Buratti Maria Domenica       Componente 

e assistita dal segretario verbalizzante sig.ra  Righetti Liviana, si è riunita alle ore 14.30 del giorno 13 marzo 

2013,  per l’espletamento della gara a procedura negoziata, come sopra specificato. 

 

PREMESSO 

– che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 in data 17.12.2012, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dei legge, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di che trattasi 

redatto dal Geom. Alessandra Siviero,  per un importo di €. 47.734,23; 

– che le modalità di appalto sono state così determinate: 

– criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante: 

- offerta di ribasso sull’importo dei lavori  

– che trattandosi di appalto di importo pari o inferiore a 150.000 euro non è necessario procedere con 

la verifica a campione per i concorrenti in possesso di attestazione SOA; 

 

 

PRENDE ATTO 

 

delle offerte presentate nei termini e con le modalità previste nel bando e, precisamente: 
 

SEDUTA   UNICA 



 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 

1 
A.F.I.B. S.R.L. 
 

08/03/2013 

2 
 
IMPRESA DE GIULIANI S.R.L. 

 

11/03/2013 

3 IMPRESA PRINI S.R.L. 12/03/2013 

 

 

Il presidente dalla commissione: 

– procede all’apertura dei plichi pervenuti regolarmente e nei termini; 

– procede all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa al fine di verificare: 

a) l’ammissibilità delle imprese concorrenti alla gara: 

b) la necessità di procedere al sorteggio in presenza di imprese prive dell’attestazione SOA 

 

ACCERTA 
 
che non è necessario procedere al sorteggio per la verifica e comprova dei requisiti, ai sensi dell’art. 48, del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in quanto le imprese ammesse hanno presentato l’attestazione SOA, 

 

DÀ  ATTO 
 
che, complessivamente, risultano ammesse n. 3 imprese. 
 

Quindi  

DISPONE 
 

l’apertura della busta contenente l’offerta economica con la relativa “percentuale di ribasso”, il cui esito 

risulta dal seguente prospetto: 

 

N.D. Impresa concorrente 

Prezzo complessivo 
offerto 

Ribasso offerto 
(%) 

EURO 

1 
A.F.I.B. S.R.L. 
 

38.475,63 17,33 

2 
IMPRESA DE GIULIANI S.R.L. 
 

 

44.446,87 4,50 

3 IMPRESA PRINI S.R.L. 39.224,95 15,72 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 3 

La commissione non procede all'individuazione delle offerte anomale, ai sensi di quanto previsto dell'art. 86 

del D.Lgs. n. 163/2006 in quanto  il numero di offerte valide è inferiore a cinque. Resta ferma la facoltà della 

Stazione appaltante di procedere in ogni caso ad una verifica sulla congruità e fondatezza delle offerte 

presentante; 

Ciò premesso, 



 

AGGIUDICA 

provvisoriamente l’appalto dei lavori indicati sopra all’Impresa A.F.I.B. S.R.L. che ha offerto il ribasso del 

17,33% (diciassette/33 per cento).  

L’importo di aggiudicazione per lavori soggetti a ribasso ammonta quindi ad euro 38.475,63, cui vanno 

aggiunti euro 1.193,36 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 39.668,99 

 

DISPONE 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 

 

RIMETTE 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla stazione appaltante per l’aggiudicazione definitiva, 

previo espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario provvisorio a norma di legge e di 

disciplinare di gara. 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

   Il Presidente                                     I Componenti   Il Segretario 

Geom. Siviero Alessandra Buratti Maria Domenica             Righetti Liviana 


